様式第１号（第４条関係）

令和 年 月 日

香美市教育委員会 様

申 請 者 郵便番号

住 所

フ リ ガ ナ

氏 名 ○印

生年月日

電話番号

保 護 者 郵便番号

住 所

フ リ ガ ナ

氏 名 ○印

電話番号

香美市高等学校等奨学金給付申請書

香美市高等学校等奨学金の給付を受けたいので、香美市高等学校等奨学金の給付に関する規則第

４条の規定により関係書類を添えて申請します。奨学金の給付認定に必要な世帯全員に係る事項

（所得課税状況、世帯状況等）を関係機関において調査されることに同意します。

※ 申請時の注意事項は、裏面の備考に記載してあります。

申 請 区 分

高等学校

中等教育学校後期過程

高等専門学校（１～３年）

短期大学、大学

高等専門学校（４～５年）

申請者が入学を希望する（又は

在学中の）高等学校等の名称
課 程

全日制

定時制

通信制

専攻科

別 科

申請者が高等学校等に在学中の

場合は、申請時の学年
第 学年（年次）

申

請

者

と

生

計

を

一

に

す

る

家

族

続 柄 氏 名 年 齢
職業又は勤務先

（学生の場合は学校名）
年間収入金額 年間所得金額 備 考

申請者
本 人

円 円

合 計 人

誓 約 書

奨学生として採用の上は、香美市高等学校等奨学金の給付に関する規則の規定に従い、奨学生とし

ての責務を誠実に果たします。

保護者においては、奨学生に対して香美市高等学校等奨学金の給付に関する規則の規定に従い、奨

学生としての責務を誠実に果たさせるとともに、義務の不履行その他不都合な行為をさせないように

します。

（裏面）

備考 １ 申請者が成年者である場合は、保護者の記載は必要ありません。

２ 申請者と生計を一にする家族に次の各号に掲げる方がいる場合は、その旨を備考欄に記

載してください。

(１) 障害等級が１級、２級又は３級と記載された身体障害者手帳の交付を受けている方

(２) 級別が１級又は２級と記載された精神障害者保健福祉手帳の交付を受けている方

(３) 障害の程度がＡ１、Ａ２又はＢ１と記載された療育手帳の交付を受けている方

３ 次の各号に掲げる書類を添えてください。（ただし、申請日において香美市以外に住民登

録をしている場合、申請日の属する年の前年１月１日時点で香美市以外に住民登録があ

り、香美市において所得課税状況の確認ができない場合）

(１) 申請者と生計を一にする家族全員の住民票

(２) 申請者と生計を一にする家族全員の市町村長の発行する所得・課税を証明する書類

４ 記載欄が不足する場合は、適宜欄を設けて記載するか又は別様に記載した書類を添えて

ください。

（以下は記入しないでください。）

保 護 世 帯
障害者等による

市 民 税 非 課 税
市 民 税 減 免 所 得 基 準

決 定 番 号